Протокол

заседания  Совета по профилактике и противодействию коррупции на территории муниципального района Камышлинский Самарской области

№ 2

с. Камышла                                                                                      20.05.2016

Председательствовал:  Председатель комиссии – Р.М. Шакуров;

Присутствовали:  члены Совета

Приглашенные: Главы сельских поселений.

Повестка заседания:

1. О состоянии дел по формированию резерва кадров на замещение должностей муниципальной службы и составлению индивидуальных планов работы с лицами, состоящими в резерве на выдвижение.

2.  О результатах проверок соблюдения муниципальными служащими Администрации муниципального района обязанностей, ограничений, запретов, требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе и противодействию коррупции.

По первому вопросу выступили: Шакуров Р.М., Абзалова Л.Ф. Ими была представлена следующая информация:

Отделом кадрового обеспечения Администрации ведутся документы по формированию резерва кадров. Также ведется организация подготовки, переподготовки, повышения квалификации кадрового резерва, получение информации о состоянии работы с кадровым резервом у руководителей структурных подразделений Администрации.

Заслушав информацию докладчиков, Совет решил:

- информацию о состоянии дел по формированию резерва кадров на замещение должностей муниципальной службы и составлению индивидуальных планов работы с лицами, состоящими в резерве на выдвижение принять к сведению.

По второму вопросу выступили: Зарипов Р.Н., Абзалова Л.Ф., Мингазова Г.З.

       Они пояснили, что в 2015 году обращений, связанных с конфликтом интересов, в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального района Камышлинский Самарской области и урегулированию конфликта интересов не поступало, случаев привлечения муниципальных служащих к юридической ответственности за нарушение требований законодательства в сфере противодействия коррупции не было. Комиссия выполняет методическую и координирующую работу среди муниципальных служащих по направлению соблюдения требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

Заслушав информацию докладчиков, Совет решил:

- Информацию Зарипова Р.Н., Мингазовой Г.З., Абзаловой Л.Ф. принять к сведению.

Председатель комиссии                                                             Р.М. Шакуров